RTERTER T e 1

e X I Lenda € kontratés éshté ekzelutimi i ﬁtmzzzmeve dhe punéve-né vijim - -
nga ana e Kontraktuesit: :

REPUBLIKA E KOSOVES

Dhe

- KONTRATE PER PUNE

KOMUNA E ISTOGUT

KOMUNA E ISTOGUT né vaghdim "Njésia e Prokurimit”, & cilin e
pérfaqéson znj, Zizé Bujupaj, menaxhere e Prokurtmzt Rruga “Fadil
Ferati” Nr. 121 né njérén ané;

KONTRAKTORI “SIB f; Shpk, Komuna e Istogut, té cilén e petfaqés'én zZ
me Nr. Rexh. Biznesi, 70533014 (ne vazhdim

Sabit Mslijas,

JITULLI I KONTRATES:
NDERTIMI I DEPONISE SE MBETURINAVE NE TYQEP

“Kontraktuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontraté publike
pér puné e shénuara me poshté:

e

Nr. I prokurimit

633-18-3305-5-2-1/ C 101

Nr., I brendshém

633/018/022/521

‘Nenil Lénda:

‘ s

NDERTIMI I DEPONISE SE MBETURINAVE NE TY QEP

Neni 2 sz’mi

2.1 Cmimi total i punéve per aktivitetin e prokurzmthDERTI]WI I
DEPONISE SE MBETURINAVE NE TYQEP éshté: 11.046,00 € dhe
me fjalé: /Njémbédhjetemijéezerokaterdhjetegjaashté/ €




"2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet 1é jeté e vetmja pagesé
qé Autoriteti Kontraktues i ka borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet
té jeté i preré dhe té mos i nénshtrohet ndryshimeve pérgjaté ekzekutimit te

- kontratés.

2.3 Pagesat do 1 béhen né pajtim me K.ufshte-z;'e pérgjithshme dhe/ose té -
Veganta té kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés
3.1 Kontrata pé’rBé'hez‘ nga dokurhentez‘ né vijim.

Marréveshja e kontratés,
Kushtet € Vecanta té Kontratés;
) Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés,
" Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet
Teknike, '
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogarza)
Plani pér menaxhimin e kontratés
Progesverbalet e Vizités né teren e mbikgyresi

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se
shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste té paqartésisé ose divergjencés, ato~
duhet té lexohen sipas rendit té pérparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4 | Komumktmet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrzm qé kané té béjné me kété Kontrate

. ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana

tjetér duhet té cekin titullin e Kontratés dhe numrin e sqj té identifikimit dhe
duhet té dérgohen me posté, faks, email ose té dorézohen personalisht.
Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues mund té adresohen Autoritetit
Kontraktues ose Mena.xherzt té Projektit i eméruar né Kushtet e Veganta té
Kontratés. .. - . S oS wEe R . B :

4.2 Nése persom gé dergon komumkaten kérkon vertetzm t€ pranimit té sqj,
ai duhet ta thoté kété né komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat té fundit pér



pranimin é komunikatés me shkrim, dérguesi duhet té kérkojé vértetim té
pranimit té komunikatés sé tij. Né té gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré
1€ gjitha masat e nevojshme pér té szguruar pranzmzn e komunikimit t& tj.:

4.3 Kudo né kontraté parashzkohet pér dhénien e ndonje njoftimi, pélgini,

miratimi, certifikate, ose vendimi, pérve¢ nése specifikohet ndryshe né
njoftim té tillé, pélqim, miratim, ,certzﬁkate apo vendim do té jeté né formé té
Shkruar dhe fjalét "njofton”, "vértetojé”, "miratoj "ose"vendosé "do té
interpretohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté
ose vendim i tillé nuk duhet té mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén shqipe né tri origjinale, dy prej
té cilave jané pér Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér

- Kontraktuesin.

Pg'z'ir_A utoritetin K, ontraktues:




PJESA Il _E KONTRATES kushtet e vegahta

. KVK né& vijim do t& platesq/ne dhé/ose ndryshojne KPK. Sa heré qé ka njé konﬂikt
dispozitat kétu do té mbizotérojné mbi ato té KPK.

Udhezimet pér plotésimin & KVK jane dhéné, sipas nevajés né shénimet kurslve
té pérmendura pér nenet pérkatése té KPK. Fshini ato Jo relevante] .

,Kushtet e Pergilthshme te Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés- né
Kontratés | KPK ; .

Pérshkrimi . I | Neni.

nenit Nr.
Ligji - il21 Ligjet e Kosovés qé jané né fuqi do té zbatohen
zbatueshém dhe pér té gjitha céshtjet qé nuk mbulohen . nga
gjuha dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t&é jeté
gjykata pérkatése né Prishtiné. o
2.2 Gjuha e pérdorur do 13 jet gjuha SHQIPE
Pérgjegjésia dhe | 7.2 Shuma minimale e slgurimit do té jeté: sipas
Sigurimi i Ligieve ne fuqi qe rreguliojne lemin e
Kontraktuesit siguracioneve. ' , '
Programi 8.1 Kontraktuesi do ta dorezoj pér aprovim Programln‘ .
g - pér Punét nga data e Nénshkrimit {6 kontratés.
Siddrla : e| 10 Shume e sigurisé sé ekzekutimlt éshté: 10% e
ekzekutimit -~ te |- shumés totale te kontratés, ne nje afat prej 60
kontratés ‘ dit8sh, nga data e nénshkrimit té kontratés.

Fillimi i punéve -| 17.1 Data - fillimit. do. & Jeté ménjéhere pas"
nenshkrimit te kontratés, gjegjésisht me daté kur
menaxheri | kontratés e pércakton né ditarin e.
punes.dhe Librin ndertimor si dhe PLANIN PER

- | MENAXHIM TE KONTRA TES.

Pérfundimi 1| 17.2 | Datae perfundimit té punéve dhe Instalimet do té |
punimeve . ‘ Jeté: 30 dité pune, nga dita e nénshkrimit te
kontratés -







KOMUNA E ISTOGUT
TITULLI 1 AKTIVITETIT

PARAMASA DHE PARALLOGARIA-Ndertimi deponisé né& Tyqep

Cmimi/

Specifikimi i punéve

Gjithsejt

1 " |Largimi | shkurreve dhe materialit te paperdorshem pér gjaté teré

trases(siperfages) ku do te hapet deponiaere e h08 (7/ 6& _g o0 a0

5 Grumbullimi dhe bartia mkbeturinave te shperndara ne siperfagen : '

afer deponisé dhe hudhja ne deponing e re m* 600 ﬂ/ FJ 4 { 5 / d -
Blerja,transporti dhe mbulimi me dhe natyral i teré siperfages sé : ’ 'Y '
- 3 |deponiss ekzistuese . ' e Haeg ﬂ, 5 5 3 %& =
Germimi dhe hapja me bager per deponiné e re afer asaj
ekzistuese.Germimi te behet ne thellési t=6m dhe siperfaqe rreth : g 5
4 S=1000m2.Ne llogari te futen edhe aktivitetet tjera per nivelizim 6.000 0
dhe ngritja e mureve anesore rreth perimetrit te deponisé duke : /
beré cilindrimin(ngjeshjen) ne cdo 50cm dhe trashesi te murit rreth
d=2m .
Hapja dhe germimi ne deponiné ekzistuese dhe vendosja e gypave , p : p
5 lte betonit 21000 dhe at& ne dy vende me nga 5 gypa 10 /4 AZ& % =
Pas hapjes s& deponisé parashihet rehabilitimi | kohé pas : e ol
" |kohshem | mbeturinave dhe hudhjes se tyre qe jané afer 7
deponisé&,né deponin& e ndertuar




